



CNPJ: 30.406.114/0001-05  
IE: 06.764187-3

OK

**Razão Social:** E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA  
**CNPJ N°:** 30.406.114/0001-05 **Insc Estadual:** 06.764187-3  
**Endereço:** Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE  
**Telefone:** (88) 2143-1639 **Email:** mrecomerciaiserviços@gmail.com  
**Dados Bancários:** Banco do Brasil **Agência:** 0122-8 **Conta Corrente:** 50.975-4

**PROPOSTA DE PREÇO**

**PREGÃO PRESENCIAL N° 3006.01/2020**

À  
**Prefeitura Municipal de Acaraú**  
**Comissão de Pregão**

OK

**Razão Social:** E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA  
**CNPJ N°:** 30.406.114/0001-05 **Insc Estadual:** 06.764187-3  
**Endereço:** Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE  
**Telefone:** (88) 2143-1639 **Email:** mrecomerciaiserviços@gmail.com  
**Dados Bancários:** Banco do Brasil **Agência:** 0122-8 **Conta Corrente:** 50.975-4

**OBJETO:**

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO FUNDO GERAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO NO EDITAL.

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	Almofada p/ carimbo na cor azul	RADEX	UND	30	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 146,70	cento e quarenta e seis reais e setenta centavos
2	Apagador p/ quadro branco	RADEX	UND	24	R\$ 5,19	cinco reais e dezenove centavos	R\$ 124,56	cento e vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos
3	Apontador para lápis, confeccionado em plástico	LEONORA	UND	180	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 149,40	cento e quarenta e nove reais e quarenta centavos
5	Barbante rolo com 70 mts	SISAL	ROLO	30	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	R\$ 351,00	trezentos e cinquenta e um reais
6	Bexiga nº 6 na cores variadas pct com 50unid	SÃO ROQUE	PCT	48	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 254,40	duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
9	Borracha ponteira branca pct com 100 unid	MERCUR	PCT	24	R\$ 17,99	dezessete reais e noventa e nove centavos	R\$ 431,76	quatrocentos e trinta e um reais e setenta e seis centavos
11	Calculadora grande 12 dígitos	HOOPSON	UND	60	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais
12	Caneta esferográfica, tubo transparente, sextavada, ponta de metal, cor azul, cx com 50 unid	COMPACTOR	CX	72	R\$ 37,62	trinta e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.708,64	dois mil, setecentos e oito reais e sessenta e quatro centavos

**Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106**  
**Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224**  
**E-mail: mrecomerciaiservicos@gmail.com / ordemdecomprasmre@gmail.com**

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



13	Caneta esferográfica, tubo transparente, sextavada, ponta de metal, cor vermelha cx com 50 unid	COMPACTOR	CX	12	R\$ 37,62	trinta e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 451,44	quatrocentos e cinquenta e um reais e quarenta e quatro centavos
16	Caneta para CD 2.0 cx com 12 unidades	PILOT	CX	36	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 1.296,00	mil duzentos e noventa e seis reais
17	Cartolina comum, 50x66cm, cores variadas, pct com 100 fls	BIGNARD	PCT	11	R\$ 59,17	cinquenta e nove reais e dezessete centavos	R\$ 650,87	seiscentos e cinquenta reais e oitenta e sete centavos
18	Cartolina dupla face, cores variadas pct com 20 unid	N-PRINT	PCT	24	R\$ 16,99	dezesseis reais e noventa e nove centavos	R\$ 407,76	quatrocentos e sete reais e setenta e seis centavos
19	Cartolina duplex, cores variadas pct com 20 unid	N-PRINT	PCT	18	R\$ 21,99	vinte e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 395,82	trezentos e noventa e cinco reais e oitenta e dois centavos
20	Cd tipo prata, para gravação, (cd -rw), 700mb,80 min	ELGIN	UND	1.200	R\$ 4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 5.496,00	cinco mil, quatrocentos e noventa e seis reais
22	Clips em aço niquelado colorido, tamanho nº 2, acondicionado em caixa com 100 unidades	CHAPARRAU	CX	36	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 145,08	cento e quarenta e cinco reais e oito centavos
23	Clips em aço niquelado, tamanho nº 2, acondicionado em caixa com 100 unidades	CHAPARRAU	CX	240	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 501,60	quinhentos e um reais e sessenta centavos
24	Clips em aço niquelado, tamanho nº 3, acondicionado em caixa com 50 unidades	CHAPARRAU	CX	120	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 238,80	duzentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
25	Clips em aço niquelado, tamanho nº 6, acondicionado em caixa com 50 unidades	CHAPARRAU	CX	216	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 624,24	seiscentos e vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos
26	Cola líquida branca, contendo 90g, acondicionada em frasco plástico resistente, não tóxico. Cx com 12 unid	KOALA	CX	24	R\$ 18,99	dezoito reais e noventa e nove centavos	R\$ 455,76	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e setenta e seis centavos
27	Cola líquida especial para e.v.a, 90g, acondicionado em frasco plástico resistente, não tóxica, cx com 12 unid	ACRILEX	CX	10	R\$ 58,17	cinquenta e oito reais e dezessete centavos	R\$ 581,70	quinhentos e oitenta e um reais e setenta centavos
28	Cola líquida especial para isopor, 90g, acondicionado em frasco plástico resistente, não tóxica, cx com 12 unid	FORT FIX	CX	24	R\$ 41,99	quarenta e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.007,76	mil e sete reais e setenta e seis centavos
32	Corretivo líquido, a base d'água e secagem rápida, 18 ml, acondicionado em frasco plástico resistente, cx com 12 unid	DELTA	CX	18	R\$ 16,99	dezesseis reais e noventa e nove centavos	R\$ 305,82	trezentos e cinco reais e oitenta e dois centavos
36	Envelope officio, tamanho 15 x 23 cm, branco pct com 100	SCRITY	PCT	72	R\$ 21,91	vinte e um reais e noventa e um centavos	R\$ 1.577,52	mil quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
37	Envelope officio, tamanho 15x 23 cm, pardo pct com 100	SCRITY	PCT	72	R\$ 22,27	vinte e dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.603,44	mil seiscentos e três reais e quarenta e quatro centavos

38	Envelope ofício, tamanho 24 x 35 cm, branco pct com 100	SCRITY	PCT	72	R\$ 33,62	trinta e três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.420,64	dois mil, quatrocentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos
39	Envelope ofício, tamanho 24 x 35 cm, pardo pct com 100	SCRITY	PCT	72	R\$ 32,63	trinta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.349,36	dois mil, trezentos e quarenta e nove reais e trinta e seis centavos
43	Extrator de grampos tipo espátula comp. 15cm.	BRW	UND	96	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 191,04	cento e noventa e um reais e quatro centavos
44	Fita adesiva tipo crepe, medindo 25mmx50m. boa aderencia	ADERE	UND	60	R\$ 5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 332,40	trezentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
45	Fita adesiva transparente, medindo 12mmx20m, boa aderencia	EUROCEU	UND	60	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais
46	Fita decorativa 15x30 mm	FIDEPLA	ROLO	18	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos
49	Giz de cera grande, cx com 12 cores	KOALA	CX	15	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 38,25	trinta e oito reais e vinte e cinco centavos
51	Grampo trilho em material plástico,pctcom50unid	DELLO	PCT	24	R\$ 11,99	onze reais e noventa e nove centavos	R\$ 287,76	duzentos e oitenta e sete reais e setenta e seis centavos
52	Grampos para grampeador 23/15 galv.cx com 5000 unid	ACC	CX	18	R\$ 18,19	dezoito reais e dezenove centavos	R\$ 327,42	trezentos e vinte e sete reais e quarenta e dois centavos
53	Grampos para grampeador, 26 / 6 acobreado CX COM 1000 UNID	ACC	CX	360	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 644,40	seiscentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
54	Isopor-folha de 2 cm	ISOPLAST	FLS	72	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 446,40	quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
55	Isopor-folha de 3 cm	ISOPLAST	FLS	72	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 637,20	seiscentos e trinta e sete reais e vinte centavos
56	Lápis de cor grande cx com 12 cores	PIRILAMPO	CX	29	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 125,86	cento e vinte e cinco reais e oitenta e seis centavos
57	Lápis preto, material do corpo madeira, matéria da carga mina grafite, diâmetro da carga 0,2 mm. dureza da carga 2h, formato do corpo cilíndrico, diâmetro do corpo comprimento total 175 mm cx com144unid	LEONORA	CX	36	R\$ 34,99	trinta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.259,64	mil duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos
58	Liga de borracha - elástica, resistente, nº 18, pacote com 500 granas. Atóxica.	MERCUR	PCT	84	R\$ 23,95	vinte e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.011,80	dois mil e onze reais e oitenta centavos



CNPJ: 30.406.114/0001-05  
IE: 06.764187-3

59	Livro ate pautado, capa dura, costurado, com 100 folhas	GRAFISET	UND	42	R\$ 11,99	onze reais e noventa e nove centavos	R\$ 503,58	quinhentos e três reais e cinquenta e oito centavos
60	Livro de ponto, capa dura, contendo 100 folhas	GRAFISET	UND	120	R\$ 18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
61	Livro protocolo de correspondência, capa dura, contendo 100 folhas	GRAFISET	UND	96	R\$ 10,19	dez reais e dezenove centavos	R\$ 978,24	novecentos e setenta e oito reais e vinte e quatro centavos
62	Molha dedo 12g	RADEX	UND	54	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 143,10	cento e quarenta e três reais e dez centavos
63	Papel almaço pct cl 400 fls	TERRA DO SOL	PCT	8	R\$ 38,47	trinta e oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 307,76	trezentos e sete reais e setenta e seis centavos
64	Papel carbono tamanho oficio, em cores azul/preto, caixa com 100 folhas	CIS	CX	12	R\$ 31,99	trinta e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 383,88	trezentos e oitenta e três reais e oitenta e oito centavos
65	Papel cartão 40 kg cores variadas pct com 200 fls	ABC	PCT	240	R\$ 23,61	vinte e três reais e sessenta e um centavos	R\$ 5.666,40	cinco mil, seiscentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
66	Papel cartão 60 kg cores variadas pct com 200 fls	ABC	PCT	240	R\$ 33,78	trinta e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 8.107,20	oito mil, cento e sete reais e vinte centavos
68	Papel madeira natural, 80g, pacote com 100 folhas	SCRITY	PCT	23	R\$ 53,99	cinquenta e três reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.241,77	mil duzentos e quarenta e um reais e setenta e sete centavos
70	Papel oficio A3 branco tam 29,7X42,0cm cx com 05 resmas	REPORT	CX	12	R\$ 226,33	duzentos e vinte e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 2.715,96	dois mil, setecentos e quinze reais e noventa e seis centavos
71	Papel oficio, tamanho a4, sem pauta, resma com 500 folhas cx com 10 resmas	PAPEX BRASIL	CX	360	R\$ 223,33	duzentos e vinte e três reais e trinta e três centavos	R\$ 80.398,80	oitenta mil, trezentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
72	Pasta a-z tombo estreito, tamanho oficio 216 x 330 mm, plástico transparente cx com 20 unid	FRAMA	CX	96	R\$ 203,00	duzentos e três reais	R\$ 19.488,00	dezenove mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
73	Pasta a-z lombo largo, tamanho oficio 216 x 330 mm, plástico transparente cx com 20 unid	FRAMA	CX	216	R\$ 203,00	duzentos e três reais	R\$ 43.848,00	quarenta e três mil, oitocentos e quarenta e oito reais
74	Pasta caneleta oficio cores variadas	DELLO	UND	330	R\$ 2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 706,20	setecentos e seis reais e vinte centavos
75	Pasta classificadora de papelão com mola 340X230mm cores variadas	DELLO	UND	120	R\$ 4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 502,80	quinhentos e dois reais e oitenta centavos
76	Pasta de papelão com elástico 340X230mm cores variadas	FRAMA	UND	840	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 1.503,60	mil quinhentos e três reais e sessenta centavos

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106  
Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224  
E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com / ordemdecomprasre@gmail.com



CNPJ: 30.406.114/0001-05  
IE: 06.764187-3

77	Pasta de papelão com grampo trilho em plástico, cores variadas, tam 33x22cm	FRAMA	UND	120	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 205,20	duzentos e cinco reais e vinte centavos
78	Pasta suspensa 235mmx360mm	FRAMA	UND	1800	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 3.042,00	três mil e quarenta e dois reais
79	Pasta transparente 245x335x20mm	POLIBRAS	UND	276	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	R\$ 899,76	oitocentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos
80	Pasta transparente 245x335x40mm	POLIBRAS	UND	360	R\$ 4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 1.508,40	mil quinhentos e oito reais e quarenta centavos
81	Pendrive 8 gb	GOLDENTEC	UND	54	R\$ 33,17	trinta e três reais e dezessete centavos	R\$ 1.791,18	mil setecentos e noventa e um reais e dezoito centavos
82	Perfurador em aço com capacidade de até 12 folhas, furo de 04 mm de diâmetro	JOCAR	UND	72	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 647,28	seiscentos e quarenta e sete reais e vinte e oito centavos
85	Pincel atômico para quadro branco, em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável, cores variadas, cx com 12unid	BIC	CX	60	R\$ 60,17	sessenta reais e dezessete centavos	R\$ 3.610,20	três mil, seiscentos e dez reais e vinte centavos
86	Pincel atômico, 4.0 mm, a base de álcool, cores variadas, cx com 12 unid	BIC	CX	20	R\$ 34,46	trinta e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 689,20	seiscentos e oitenta e nove reais e vinte centavos
87	Pistola p/ cola quente grande	JOCAR	UND	12	R\$ 21,99	vinte e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 263,88	duzentos e sessenta e três reais e oitenta e oito centavos
89	Porta caneta medindo 120x135x90mm em plástico	DELLO	UND	72	R\$ 12,27	doze reais e vinte e sete centavos	R\$ 883,44	oitocentos e oitenta e três reais e quarenta e quatro centavos
91	Prancheta em madeira a4, medindo 330x230x3,2mm, com prendedor de plástico	ACRIMET	UND	30	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 143,10	cento e quarenta e três reais e dez centavos
92	Régua comum, feita em plástico transparente, medindo 30 cm, graduação em centímetro, subdivisão em mm pct com 10unid	WALLEU	PCT	18	R\$ 8,37	oito reais e trinta e sete centavos	R\$ 150,66	cento e cinquenta reais e sessenta e seis centavos
94	Tesoura multiuso com lâminas em inox, cabo plástico resistente, tamanho 21cm	JOCAR	UND	84	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 671,16	seiscentos e setenta e um reais e dezesseis centavos
96	Tinta p/ carimbo a base de água p/ uso em carimbos e almofadas, cor preta 30 ml	RADEX	UND	60	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 201,00	duzentos e um reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>R\$ 216.130,39</b>	
<b>duzentos e dezesseis mil, cento e trinta reais e trinta e nove centavos</b>								

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 216.130,39**  
**duzentos e dezesseis mil, cento e trinta reais e trinta e nove centavos**

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106  
Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224  
E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com / ordemdecomprasrmre@gmail.com



CNPJ: 30.406.114/0001-05  
IE: 06.764187-3

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

**INFORMAÇÕES DA EMPRESA:**

**Razão Social:** E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA

**CNPJ Nº.:** 30.406.114/0001-05 **Insc Estadual:** 06.764187-3

**Endereço:** Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE

**Telefone:** (88) 2143-1639 **Email:** mrecomercialservicos@gmail.com

**Dados Bancários:** Banco do Brasil **Agência:** 0122-8 **Conta Corrente:** 50.975-4

**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:**

**Nome:** Michelle Roque Guedes **Cargo/Função:** Sócia Administradora

**Estado Civil:** Solteira **Profissão:** Empresária

**Nacionalidade:** Brasileira **Naturalidade:** Iguatu/Ceará

**RG nº:** 2001002179619 SSP DS/CE **CPF nº:** 020.388.093-56

**Fone:** (88) 9 886-3724 **Endereço:** Av. Agenor Araújo, 180, Bairro Jardim Iguatu, Iguatu-CE

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

IGUATU-CEARÁ, 20 DE JULHO DE 2020

*Michelle Roque Guedes*

Michelle Roque Guedes

Sócia Proprietária

CPF 020.388.093-56

RG 2001002179619 SSP DS/CE

E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA

CNPJ 30.406.114/0001-05

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106

Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224

E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com / ordemdecomprasmre@gmail.com